

Anträge Vorlage Nr.: AN 0098/2023

öffentlich

Titel: Antrag auf Erweiterung der Tagesordnung des Ausschusses für Finanzen und Vergabe am 05.09.2023 um den TOP H 0090/2023 Grundstückstausch zwischen der Hansestadt Stralsund und der Evangelischen Kirchengemeinde St. Marien Stralsund

Federführung: 60.8 Abt. Liegenschaften Datum: 04.09.2023

Dr. Frank-Bertolt Raith

Einreicher: Andre Kobsch

Judith Kleversaat

Beratungsfolge	Termin	
Ausschuss für Finanzen und Vergabe	05.09.2023	

Beschlussvorschlag:

Der Ausschuss für Finanzen und Vergabe beschließt die Erweiterung der Tagesordnung der Sitzung am 05.09.2023 um die Vorlage H 0090/2023.

Begründung:

Gemäß § 10 Abs. 3 Ziff. 3 der Hauptsatzung trifft der Hauptausschuss der Hansestadt Stralsund Entscheidungen beim Tausch von Grundstücken.

Die Bebauungspläne Nr. 23 (Möbelmärkte zwischen der Feldstraße und der Bundesstraße B 96) und Nr. 3.7 (Gewerbegebiet Stralsund Süd) wurden kürzlich aufgestellt bzw. sind in Kraft getreten. Die Vertragsverhandlungen mit der Tauschpartnerin laufen bereits seit mehr als zwei Jahren. Mittlerweile gibt es Investoren bzw. es gibt Verhandlungen mit Interessenten zur Vermarktung der Flächen. Um möglichst kurzfristig handlungsfähig zu sein, ist der schnellstmögliche Tausch der Flächen angedacht. Insofern ist die Beteiligung des Ausschusses für Finanzen und Vergabe am 05.09.2023 erforderlich, damit der Hauptausschuss am 26.09.2023 über die Vorlage H 0090/2023 entscheiden kann.

Aus diesem Grund wird die Erweiterung der Tagesordnung der Sitzung des Ausschusses für Finanzen und Vergabe am 05.09.2023 beantragt.